
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO III Nº 070 CACHOEIRINHA  - TO terça-feira, 9 de abril de 2024 

 

 

 

CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL ................... 1 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2023 ...................... 1 
 

 

 

 

 

 

 

 DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2023 
de 09 de abril de 2024. 

 

“DECRETA LUTO OFICIAL PELO 

FALECIMENTO DO SR. GABINO NEVES 

FERREIRA.” 

 

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

DE CACHOEIRINHA, Estado do Tocantins, no uso das suas 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e 

Regimento Interno da Câmara Municipal e  

 

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. Gabino Neves 

Ferreira em 09 de abril de 2024, pai do ex vereador Galdiney 

Murad Ferreira;  

 

CONSIDERANDO todo o trabalho desempenhado pelo 

Sr. Gabino Neves Ferreira pelo município de Cachoeirinha;  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º: Fica declarado luto oficial por 03 (três) dias no 

âmbito da Câmara Municipal de Cachoeirinha, em sinal de pesar 

pelo falecimento do Sr. Gabino Neves Ferreira;  

 

Art. 2º: Tendo em vista a declaração de luto oficial na 

data de 09 de abril de 2024 não haverá expediente e sessão na 

Câmara de Vereadores de Cachoeirinha, sendo a sessão de hoje 

remarcada para o dia 11/04/2024 no horário regimental;  

 

Art. 3º: Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, 

ESTADO DO TOCANTINS, aos 09 dias do mês de abril de 

2024. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Ver. Edivaldo Gomes Marques 

Presidente da Câmara 

 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com 

registro número: 070 

 

SUMÁRIO 

CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20CACHOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CAMARA%20CACHOEIRINHA%20070.docx%23_Toc163590613

		2024-04-09T21:34:53-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




